
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA REITORIA 

 

 PORTARIA Nº 1.633/GR/IFAM, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o 

Decreto Presidencial de 21/06/2023, publicado no Diário Oficial da União – DOU Nº 116-A, 

de 21/06/2023, Seção 2 – Extra A, pág. 1, e; 

 CONSIDERANDO o Ofício nº 1420/2024 - GDG/Parintins, de 07/11/2024, 

contido no Documento nº 23443.013839/2024-80, R E S O L V E: 
 

 Art. 1º DESIGNAR, a contar de 04/11/2024, o servidor Lenon Corrêa de Souza, 

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE Nº 

1949940, para nos afastamentos, impedimentos legais, eventuais e temporários do titular, 

exercer o Cargo de Chefe do Departamento de Ensino, Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação, 

substituto, do IFAM/Campus Parintins, código CD-04. 

 Art. 2º À Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas – PROGESP, para as providências 

necessárias. 

 

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

 

 

 

Reitor do IFAM 

 


		2024-11-11T14:45:40-0400
	Jaime Cavalcante Alves
	Eu estou aprovando este documento




